Srs.

## FÜGGELÉK.

## 1.

*Consignatio portarum comitatum superioris Hungariae anni 1618 et anni 1619, tam colonorum quam etiam inquilinorum.*

In comitatu Scepusiensi numeratae sunt turcis non tributariae portae		294 $\frac{1}{2}$	facit fl. 294 d. 50
>	>	Sarosiensi non trib. p.	557 $\frac{2}{4}$ > > 557 > 75
>	>	Zempliniensi non trib. p.	524 $\frac{1}{4}$ $\frac{1}{8}$ > > 524 > 37 $\frac{1}{2}$
>	>	> trib. port.	26 $\frac{3}{4}$ > > 8 > 37 $\frac{1}{2}$
>	>	Bereghyiensi non trib. p.	178 $\frac{1}{3}$ $\frac{1}{4}$ > > 178 > 58 $\frac{1}{2}$
>	>	Zathmariensi non trib. p.	523 > > 523 > —
>	>	> trib. port.	24 > > 12 > —
>	>	Ungh non trib. portae	139 > > 139 > —
>	>	Zabolch non trib. portae	150 > > 150 > —
>	>	> trib. portae	30 $\frac{1}{2}$ > > 15 > 25
>	>	Ugocha non trib. portae	115 > > 115 > —
>	>	Abaujwariensi non trib. portae	508 $\frac{1}{4}$ > > 508 > 25
>	>	> tribut. portae	53 $\frac{3}{4}$ > > 26 > 87 $\frac{1}{2}$
>	>	Thorna non trib. portae	51 > > 51 > —
>	>	> tribut. portae	26 > > 16 > —
>	>	Gömöriensi non trib. portae	205 $\frac{1}{4}$ > > 205 > 25 $\frac{1}{2}$
>	>	> tribut. portae	126 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{6}$ $\frac{1}{12}$ > > 63 > 35
>	>	Borsodiensi non trib. portae	8 $\frac{1}{2}$ > > 8 > 50
>	>	> tribut. portae	160 $\frac{1}{4}$ > > 80 > 12
>	>	Hevesiensi omnes trib. portae	146 $\frac{3}{4}$ > > 73 > 37 $\frac{1}{2}$

Universa summa facit non trib. portarum 3254 $\frac{1}{3}$  $\frac{2}{4}$  $\frac{1}{8}$

> summa facit tribut. portarum 589 $\frac{1}{2}$  $\frac{1}{8}$  $\frac{1}{12}$

Et in paratis hung. florenos 3547 d. 55 $\frac{1}{2}$  $\frac{1}{8}$

## 2.

*Consignatio portarum in comitatibus superioris Hungariae pro anno 1620 connumeratarum.*

In comitata Scepusiensi numeratae sunt turcis non tributariae portae		281	facit fl. 281 d. —
>	>	Sarosiensi non trib. p.	470 $\frac{1}{2}$ > > 470 > 50
>	>	Zempliniensi non trib. p.	470 $\frac{3}{4}$ > > 480 > 50
>	>	> trib. p.	19 $\frac{1}{2}$ }

<sup>1)</sup> I. sz. okl.

In comitatu Unghiensi non trib. p.	87 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	facit fl. 87 d. 50
> > Bereghiensi non trib. p.	151 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	> > 151 > 50
> > Zathmariensi non trib. p.	472 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	> > 472 > 50
> > Zabolciensi non trib. p.	109 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 1 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	} > > 123 > 20 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 1 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>
> > > trib. p.	26	
> > Ugochiensi non trib. p.	60 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	> > 68 > 50
> > Abaujwariensi non trib. p.	512 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	} > > 547 > 37 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
> > > trib. p.	60 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	
> > Thornensi non trib. p.	53	} > > 64 > 37 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
> > > trib. p.	23 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	
> > Gömöriensi non trib. p.	180 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	} > > 233 > 37 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
> > > trib. p.	106 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	
> > Borsodiensi non trib. p.	9 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	} > > 91 > 87 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
> > > trib. p.	164 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	
Summa facit non tribut. portarum	2867 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 1 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	
> facit tributariarum portarum	607 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	

3.

*Ratio restantiarum (dicæ) pro conservatione coronæ in Partibus regni Hungariæ superioribus a regnicolis impositæ, annorum 1618 et 1619.*

In comitatu Saarosieni apud dominum dicatorem Johannem Usz pro anno 1619, flor. 315, den. 50.

In comitatu Zempliniensi apud dominum dicatorem Johannem Gállfi pro duobus annis 1618—1619 restant fl. 1065, d. 50.

In com. Ungh apud dom. dicatorem Wolphgangum Bornemisza pro duobus annis restant fl. 278.

In com. Bereghiensi apud dom. dicatorem Thomam Oroszy pro anno 1619 restant fl. 117.

In com. Ugoziensi apud dom. dicatorem Georgium Egressi pro duobus annis restant fl. 230.

In com. Zathmariensi apud dom. dicatorem Stephanum Farkas pro anno 1619 restant fl. 173.

In com. Zabolciensi apud dom. dicatorem Thomam Megyeri pro duobus annis restant fl. 130, d. 50.

In com. Borsodiensi apud dom. dicatorem Joannem Zindy pro duobus annis restant fl. 176, d. 25.

Perceptor Camerae Scepusiensis percepit sine scitu meo ad commissionem praefecti eiusdem Camerae fl. 171, d. 75.

In com. Thornensi apud dom. dicatorem Joannem Koszma pro anno 1619 restant fl. 13.

In com. Hevesiensi apud dom. dicatorem Georgium Barna pro anno 1618 restant fl. 20, d. 75<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

4.

*Restantia (dicæ) pro conservatione coronæ a regnicolis impositæ anni 1620.*

In comitatu Scepusiensi apud dominum dicatorem Christophorum Görgey pro anno 1620 restant fl. 62.

In com. Sarossiensi apud dom. dicatorem Stephanum Usz pro eodem anno restant fl. 170, d. 50.

In com. Abaujwariensi apud dom. dicatorem Johannem Czeke pro eodem anno restant fl. 42, d.  $37\frac{1}{2}$ .

In com. Zempliniensi apud dom. dicatorem Wolphgangum Buda-házy pro eodem anno restant fl. 294, den.  $37\frac{1}{2}$ .

In com. Unghiensi apud dom. dicatorem Wolphgangum Bornemisza pro eodem anno restant fl. 87, den. 50.

In com. Ugocziensi apud dom. dicatorem Matheum Paztohy pro eodem anno restant fl. 68, den. 50.

In com. Zathmariensi apud dom. dicatorem Nicolaum Czeke pro eodem anno restant flor. 72, den. 50.

In com. Gömöriensi apud dom. dicatorem Franciscum Farkas pro eodem anno restant fl. 233, d. 31.

In com. Borsodiensi apud dom. dicatorem Gasparum Bankházy pro eodem anno restant fl. 54, d. 81.

J. Kutthassy.

(Nemzeti Muzéum, Forgách levéltár.)

---

## TÖRTÉNETI IRODALOM.

*A magyarországi közoktatás története Mária Terézia korában.*  
Irta dr. *Fináczy Ernő*. Első kötet. 1740—1773. Kiadja a M.  
Tud. Akadémia. Budapest. 1899. Athenaeum kny. 8-r. VIII. 449 l.

Tízennyolcz éve annak, hogy Molnár Aladár műve: *A közoktatás története Magyarországon a XVIII. században*, megjelent. Az első kötet megjelenését csakhamar az érdemes szerző halála követte. Így a munka befejezetlen maradt. Nem folytatására, hanem hazai tanügyünk legfontosabb átalakulása korszakának megírására vállalkozott Fináczy Ernő, a ki e munkájával belépett a hazai történetírás kiváló művelőinek sorába.